Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов МО СП «Холодное эвенкийское» V созыва
XII сессия

Решение №44

03.09.2024 г.                                                                                                               п. Холодная

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» V созыва решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское» Северо-Байкальского района Республики Бурятия от 30.12.2015 №70 (в редакции Решений Совета депутатов от 28.04.2017 №104, от 28.12.2017 №116, от 29.05.2018 №124, от 05.12.2018 №8, от 23.05.2019 №24, от 22.11.2019 №30, от 26.10.2020 №64, от 29.10.2021 №81, от 10.06.2022 №105, от 20.12.2022 №132, от 31.07.2023 №151, от 10.10.2023 №11, от 07.02.2024 №30) следующие изменения:
1.1. в абзаце втором части 5 статьи 18.1 «Староста сельского населенного пункта» лова «пунктами 1 — 7» заменить словами «пунктами 1 — 7 и 9.2»;
1.2. часть 6 статьи 23 «Глава поселения» дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.3 часть 11 статьи 25 «Статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения» дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.4. часть 2 статьи 53 «Удаление Главы поселения в отставку» дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018.
[bookmark: _GoBack]3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.

Председатель Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»                     С.А. Дармаева

Глава муниципального образования
сельского поселения «Холодное эвенкийское                                                 Л.П. Усынина

0

oleObject1.bin

image1.wmf